РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ проект
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«    »                  2022  года                                                                           №
О внесении изменений в постановление
администрации Краснояружского района
от 30 марта 2021 года № 79

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правого акта, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Краснояружского района
постановляет:
           1. Внести  в постановление  администрации Краснояружского района от 30 марта 2021 года  № 79 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах» следующие изменения:

          - состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснояружского района, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребности инвалидов и обеспечения условий их доступности, утвержденный в подпункте 1.1 пункта 1 названного постановления, изложить в редакции согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению;
         - план мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснояружского района, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребности инвалидов и обеспечения условий их доступности, утвержденный в подпункте 1.2 пункта 1 названного постановления, изложить в редакции согласно приложению  № 2 к настоящему постановлению.
2. Начальнику информационно-технического отдела администрации района (Люлюченко М.В.) разместить данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского района, начальнику отдела социальных коммуникаций и СМИ (Шащенко Н.Ю.) опубликовать постановление в газете «Наша жизнь», а так же в сетевом издании «Наша Жизнь 31».

 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации района по строительству, транспорту и  ЖКХ  Шемитову О.Н.
    Глава  администрации
Краснояружского   района                                                     А.Е. Миськов
                                                                                          Приложение  № 1

                                                                                        к постановлению
                                                                                        администрации

                                                                                        района

от «18» февраль  2022 г. № 49
Состав

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснояружского района, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребности инвалидов и обеспечения условий их доступности
	Шемитова Оксана Николаевна
	- заместитель главы администрации района по строительству, транспорту и ЖКХ, председатель комиссии;

	Ткаченко Светлана Алексеевна
	- начальник управления социальной защиты населения администрации Краснояружского района», заместитель председателя комиссии;

	Фидиева Людмила
Викторовна

	- заместитель начальника отдела ЖКХ и транспорта администрации района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

Ковалева Инна Сергеевна

	-     начальник   управления  капитального строительства, дорог общего пользования и архитектуры  администрации  района;

	Попов Алексей Александрович
Ковалева Наталья
Сергеевна

Литвинова Татьяна

Александровна

	- начальник отдела ЖКХ и транспорта администрации района;
- начальник отдела архитектуры управления капитального строительства, дорог общего пользования и архитектуры администрации района;
- начальник отдела по работе с льготной малообеспеченной категорией граждан  управления социальной защиты населения администрации района;

	Поддубный Алексей Иванович

	-    начальник отдела ГО, ЧС  администрации района;

	Бабенко Андрей Васильевич
	- начальник отделения надзорной деятельности Краснояружского района управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по Белгородской области (по согласованию);

	Дебёлая Надежда Константиновна

	- председатель Краснояружской местной организации Всероссийской общественной организации  ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;

	Ивашина  Сергей
Николаевич
	- генеральный директор ООО УО «Наш дом» (по согласованию).

Приложение  №  2
                                                                                                 к  постановлению

администрации
района
от «18» февраль  2022 г. № 49
План мероприятий

по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснояружского района, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребности инвалидов и обеспечения условий их доступности

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Анализ документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы);
	постоянно

	Управление капитального строительства, дорог общего пользования и архитектуры администрации района
Ковалева И.С., Ковалева Н.С..

	2.
	Рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом
	постоянно
	Управление социальной защиты населения администрации района Литвинова Т.А.

	3.
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания

	30.08.2022 г.
	Управление капитального строительства, дорог общего пользования и архитектуры администрации района
Ковалева И.С., Ковалева Н.С..

	4.
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения;
	По мере необходимости
	Управление социальной защиты населения
 Литвинова Т.А.

	5.
	Оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	По итогам обследования и вынесения решения комиссии
	Шемитова О.Н., Ковалева И.С., Ковалева Н.С.,

Попов А.А.,
Ткаченко С.А.,
Литвинова Т.А..